



Interpellation om Haninges skolors strukturbidrag till Grund och förskolenämndens ordförande Maria Fägersten (S)

Idag fördelar Grund och förskolenämnden i Haninge ett riktat bidrag till skolor som tar emot nyanlända elever, ett så kallat strukturbidrag. Det fördelas under tre år och har de senaste åren legat på cirka 100 000:-/nyanländ elev och år. För 2014 var totala beloppet 25 miljoner budgeterat utifrån 250 elever. Under 2014 inrättades ett centrum för mottagning av nyanlända för att underlätta och förbättra mottagande till kommunen och till Haninges skolor. Här genomförs kartläggningar och stöd för att komma ut i skola så snabbt som möjligt. De har också fått i uppdrag att ta fram en bra modell för mottagning av nyanlända ute på skolorna.

Antalet nyanlända till Haninge ökar ständigt så i 2015 års budget inom ramen för strukturbidraget är det baserat på 300 individer vilket medförde en rejäl sänkning på beloppet som betalas ut per nyanländ elev. Nu har det tillförts 5 miljoner som var avsedda att gå till särskilt utsatta skolor men som beslutats i nämnd fördelas utifrån strukturbidragsfaktorn. Trots denna ökning är strukturbidraget per elev nästan 10 000:- mindre per år och elevantalet bara ökar.

Samtidigt ser vi att de elever som kommer som nyanlända i större utsträckning inte når godkänt i alla ämnen, strukturbidraget måste generera bättre resultat samtidigt som fler kommer att behöva dela på samma peng. Enligt migrationsverkets senaste prognos tyder allt på att Sverige står inför en 70 % ökning av nyanlända under 2015. Det är inte orimligt att anta att vi i Haninge kommun kommer motta en lika stor ökning här. Minoritetsstyret i Haninge vill skriva avtal om att ta emot och ordna boende åt 98 flyktingar per år vilket kan resultera i 50 nya nyanlända elever i Haninges skolor per år. Detta medför att vi har fler elever som kan komma att behöva dela på samma peng.

Rapporter visar att det inte finns en samsyn utifrån skolornas satsningar med strukturbidraget. En av framgångsfaktorerna enligt KIPP modellen är mer tid i skolan och det är det väldigt få som får i Haninge idag. En gemensam syn och arbetsmodell tror vi är avgörande.

Jag vill ställa följande frågor till Grund och förskole nämndens ordförande Maria Fägersten (S)

1. Avser du Maria Fägersten (S) att avsätta mer pengar till Strukturbidraget för 2016?
2. Hur avser du Maria Fägersten (S) att säkerställa att alla elever får en likvärdig utbildning?
3. Hur kan skolorna arbeta effektivare med strukturmedlet för att få så stor utväxling som möjligt för varje krona?
4. Finns det planer på att på ett bättre sätt följa upp insatt åtgärder för nyanlända för att utvärdera, hitta och sprida de smartaste effektiva åtgärderna?

För Moderaterna i Haninge

Sara Sixten (M)